1

中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分会

中 国 循 环 经 济 协 会

尾 矿 综 合 利 用 产 业 技 术 创 新 战 略 联 盟

江 西 省 散 装 水 泥 和 预 拌 混 凝 土 协 会

（2015）中混（预）字第 01 号

关于召开第二届“井冈山论坛”

——固废在混凝土中的应用与混凝土的可持续

发展高峰论坛的通知

各会员单位、有关部门和企业：

工业固废和建筑垃圾的填埋或堆存，不仅浪费宝贵的土地资

源，还可能引发区域性、复合性环境污染，并累积成为重大的生

态环境问题。预计在“十三五”经济发展的新常态下，我国每年

工业固废年排放量仍将保持在 20 亿吨以上，固废的充分消纳和资

源化“利在当代，功在千秋”。2014 年，我国混凝土产业的总产

值突破万亿，超过了水泥而成为建材行业的最大产业；预拌混凝

土企业数量过万家，总产量超过了 40 亿立方米。在固废消纳和资

源化利用方面，混凝土行业的作用日益增大，随着技术的进步和

工艺水平的提高，预拌混凝土行业将成为我国固废资源化利用的

主要力量。

如今，粉煤灰、磨细高炉矿渣等在混凝土中已经得到了充分

有效的利用和消纳，成为工业固废资源化应用的典范。然而，经

2

历了三十多年的高速发展和大规模建设，我国的自然资源以及应

用技术成熟的固废资源日渐匮乏，亟待开发利用更多品种工业固

废、建筑垃圾等，支撑混凝土生产的可持续性。我国固废品种多、

成分复杂，将固废转变为混凝土可以使用的矿物资源，需要新思

路和发展新技术，需要可靠的工艺技术、装备技术、有效质量管

控，确保混凝土性能和工程质量，使固废资源化利用与混凝土可

持续发展相互支撑、稳步前进。为推进工业和建筑固体废弃物在

混凝土中安全、高效、合理的应用，中国混凝土与水泥制品协会

预拌混凝土分会，中国循环经济协会，尾矿综合利用产业技术创

新战略联盟，江西省散装水泥和预拌混凝土协会将于 2015 年 6 月

11 日-13 日在江西省南昌市共同举办第二届“井冈山论坛”之“固

废在混凝土中的应用与混凝土的可持续发展”高峰论坛，旨在为

预拌混凝土企业、建设单位、施工单位、科研院所和高校的广大

从业人员搭建一个平台，分享交流固废利用的技术与经验，研讨

如何促进混凝土的可持续发展。请安排好时间积极参加！

现将有关事项通知如下：

一、 会议主题

固体废弃物在混凝土中的应用以及混凝土的可持续发展，其

中包括：

 钢渣、矿渣、粉煤灰、锂渣、镍渣等的应用技术

 各种尾矿的应用技术

 建筑垃圾、淤泥等的应用技术

 混凝土结构的碳排放评价、全生命周期绿色评价

 混凝土耐久性和可持续发展

3

二、 会议组织

主办单位 ：中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分会

           中国循环经济协会

           尾矿综合利用产业技术创新战略联盟

           江西省散装水泥和预拌混凝土协会

承办单位 ：江西省建筑材料工业科学研究设计院

协办单位： 武汉大学

固废资源化利用与节能建材国家重点实验室

建筑垃圾资源化产业技术创新战略联盟

建材工业废弃物利用技术研究发展中心

中国硅酸盐学会房建材料分会固废资源化专业委员会

三、 会议主要内容

1．关于资源利用政策解读

2．高性能混凝土和固废协同化利用关键技术和应用

3．美国和台湾绿色混凝土发展技术和相应标准介绍

4．石粉的应用注意问题

5．建筑垃圾在混凝土中的应用技术

6．新技术、新材料应用

四、 会议时间

2015 年 6月 11日全天报到；

2015 年 6月 12-13 日会议、会展。

五、 会议地点

4

酒店名称：南昌力高皇冠假日酒店

酒店地址：江西省南昌市西湖区沿江中大道 266 号

六、 会议费用

1．会务费：会员 1400 元/人，非会员 1800 元/人；各省（市）

混凝土协会及散办工作人员等 800 元/人（会务费包括会议费、

资料费、餐费等）。

2．住宿标准：标准间（含双早）420 元/间/天；单间（含双

早）420 元/间/天；江景套房 1200 元/间/天。会议统一安排

住宿，费用自理。

本次高峰论坛鼓励参会代表会前注册，请参会代表通过电

子邮件或传真将回执传到协会秘书处，同时将会务费汇至指定

账户。提前注册会务费：会员 1200 元/人，非会员 1400 元/

人。注册截止日期：2015 年 5 月 30 日（以银行凭据为准）。

户  名： 江西省散装水泥和预拌混凝土协会

开户行： 中国银行南昌市迎宾支行

账  号： 202208286301

七、 同期举办混凝土材料、新技术、设备展览，请相关人员

和会务组联系。

八、 同期举办论文征集和评选活动（详见征文通知）。

九、 会务组

1．参会注册联系人

中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分会

5

师海霞：13911486875   贾  嘉：13699155738

电  话: 010-57811304  传  真：010-57811304

邮  箱：ybhntfh@126.com 或 haixia0511@126.com

中国循环经济协会，尾矿综合利用产业技术创新战略联盟

杜根杰：13911619529    刘国军：13911409018

李山梅：18601985225

电  话：010-82293408/88334644-681

传  真：010-88334622

邮  箱：dgj@chinacace.org 或 atcu@chinacace.org

江西省散装水泥和预拌混凝土协会

胡继贤：13907917913   谢春艳：15170231851

电  话：0791-85238113 传  真：0791-85238113

邮  箱：834335938@qq.com

2．混凝土材料、新技术、设备展览负责人

刘松柏：13767117000    谢  东：13065170880

师海霞：13911486875    杜根杰：13911619529

3．“井冈山论文集”征文联系人

赵  筠：13801225357    贾  嘉：13699155738

师海霞：13911486875    杜根杰：13911619529

附件：

1．会议回执

2．酒店路线

中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分 会

中 国 循 环 经 济 协 会

尾 矿 综 合 利 用 产 业 技 术 创 新 战 略 联 盟

江 西 省 散 装 水 泥 和 预 拌 混 凝 土 协 会

         2015 年 02 月 26 日

6

附件 1：

会议回执

单位名称

开票名称

联系地址

姓    名 性别 职务 电话 电子邮件

住宿要求 □预订标间（  ）间     □预订床位（  ）床

□预订单间（  ）间     □预订套间（  ）间

请将会议回执于 5 月 30 日前传真或电子邮件到：

中国混凝土与水泥制品协会预拌混凝土分会：

师海霞：13911486875 ；贾  嘉：13699155738

邮  箱：ybhntfh@126.com 或 haixia0511@126.com

中国循环经济协会，尾矿综合利用产业技术创新战略联盟：

杜根杰：13911619529；刘国军：13911409018；李山梅：18601985225

电  话：010-82293408/88334644-681；传  真：010-88334622

邮  箱：dgj@chinacace.org 或 atcu@chinacace.org

江西省散装水泥和预拌混凝土协会：

胡继贤：13907917913；谢春艳：15170231851

电  话：0791-85238113；传  真：0791-85238113

邮  箱：834335938@qq.com

mailto:dgj@chinacace.org

7

附件 2：

南昌力高皇冠假日酒店路线图

酒店地址：江西省南昌市西湖区沿江中大道 266 号

交通路线：

1、南昌昌北国际机场：距离酒店 31.9 公里，乘坐出租车约 30 分钟；或由机场乘坐机

场大巴 1 号线或 2 号线至抚生路口站下，步行约 10 分钟可达酒店；

2、南昌西客站：距离酒店 13.3 公里，乘坐出租车约 15 分钟；

3、南昌火车站：距离酒店 5 公里，乘坐出租车约 10 分钟。